
Resolución Directoral Ejecutiva 

N° 006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE 

Página 1 de 4 

 

 

 
Ayna San Francisco, 10 de enero  de 2022 

 
VISTO: 
 
La Hoja de Ruta CUT N°031-2022-PROVRAEM, con la cual el Director 

Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°003-2022-MIDAGRI- 
PROVRAEM-DRP/FGD-D, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión 
Productiva, mediante el cual solicita la aprobación del Presupuesto Analítico del 
Proyecto de Inversión con CUI N°2469136 denominado “Mejoramiento de 
Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con enfoque en 
Agricultura Familiar en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de 
Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de 
Tayacaja del departamento de Huancavelica”; y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto 

Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, 
en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría 
General N° 171-2020-MIDAGRI-SG; 

 
Que, con Resolución Ministerial Nº 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual 

de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene 
y Mantaro – PROVRAEM; 

 
Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°024-2020-MIDAGRI- 

PROVRAEM/DE, de fecha 30 de abril de 2020, se aprueba el Expediente Técnico 
del Proyecto de Inversión con CUI N° 2469136, cuyo presupuesto total asciende a 
la suma de S/ 14’994,696.67 (Catorce millones novecientos noventa y cuatro mil 
seiscientos noventa y seis con 67/100 soles) con plazo de ejecución de 32 meses; 

 
Que, con Informe N°001-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EA/glm, de fecha 

07 de enero del 2022, emitido por el Especialista Agrario, solicita al Director de la 
Dirección de Reconversión Productiva, la aprobación del presupuesto analítico del 
proyecto de inversión con CUI N°2469136, considerando como antecedente que 
mediante Carta N°1580-2021-PROYECTO–AGRICULTURA-FAMILIAR/RP-JCS emitido 
por el Residente General de Obra,  hace entrega del informe de corte obra  y señala que 
se debe continuar con la ejecución para el año fiscal 2022, para el cumplimiento de las  
metas y objetivos del proyecto teniendo en cuenta que el plazo de la ejecución  es de 32 
meses; 

 
Asimismo, hace referencia al mencionado informe que se ha cumplido con la   

ejecución presupuestal 2021, logrando una valorización total de la Pre- Liquidación  física  
de 36.15% equivalente a un total S/ 4,848,936.75, así como el avance financiero de  
37.93% un total de S/ 5,688,542.78; la cual  el  proyecto cuenta  con módulos instalados 
como: 28 viveros volantes para la producción de especies frutícolas, 77 módulos de 
capacitación para la crianza de animales menores, 36.25 módulos demostrativos de 
horticultura, por lo que se requiere el manejo con mucha prioridad, debido a que existe el 
riesgo de pérdida de inversión; además se ha designado en el presupuesto inicial 
modificado PIM-2022, la disponibilidad presupuestal que asciende  S/ 1,428,230.00, para 



Resolución Directoral Ejecutiva 

N° 006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE 

Página 2 de 4 

 

 

el inicio  de la ejecución física y financiera con un plazo de ejecución de 4 meses, 
encontrándose acorde a los requisitos enmarcados en la Directiva N°001-2020-
MINAGRI-PROVRAEM-DE; debiendo considerar de acuerdo al siguiente cuadro: 

 
PRESUPUESTO ANALITICO-2022 

Clasificado        de 
Gastos 

 
Descripción 

Sec. 
Fun. 

Presupuesto 

 

PIM 
Marco 

Presupuestal 

2.6. 8 1. 4 1 Gasto por la Contratación de Personal 006 40,026.00 40,026.00 

2.6. 8 1. 4 2 Gasto por la Compra de Bienes 006 422,087.00 422,087.00 

2.6. 8 1. 4 3 Gasto por la Contratación de Servicios 006 966,177.00 966,177.00 

 Totales  1,428,230.00 1,428,230.00 

 
Que, con Informe N° 003-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, de fecha 

10 de enero del 2022 emitido por el Director de la Dirección de Reconversión 
Productiva, manifiesta que ha evaluado la documentación expuesta, remite a la 
Dirección Ejecutiva solicitando que se apruebe mediante acto resolutivo el 
Presupuesto Analítico del proyecto de inversión con CUI N°2469136, por el monto que 
asciende la suma total S/1, 428,230.00,  además señala  que la programación  de  gastos  
del proyecto se realizará por un periodo de 4 meses; encontrándose acorde de la 
Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM-DE; 

 
Que, con Hoja de Ruta CUT N° 031-2022-PROVRAEM, el Director Ejecutivo 

remite a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 003-2022-MIDAGRI-PROVRAEM- 
DRP/FGD-D, y sus anexos con la finalidad de proyectar el dispositivo resolutivo, para 
la aprobación del presupuesto analítico del proyecto de Inversión CUI N° 2469136; 

 
Que, es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, 

conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la 
ejecución del proyecto de inversión “Mejoramiento de Capacidades para la 
Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las 
provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo 
del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de 
Huancavelica”; 

 
Que, estando a la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, Directiva 

General para la Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por la Modalidad 
de Administración Directa en  el  PROVRAEM;  y de  acuerdo  a  las  atribuciones  
de  la Resolución Ministerial Nº 0554-2014-MINAGRI, Manual de Operaciones del 
Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – 
PROVRAEM; y, en virtud a los considerandos expuestos; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico del Proyecto de 

Inversión con CUI N° 2469136 denominado “Mejoramiento de Capacidades para la 
Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las 
provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo 
del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de 
Huancavelica”; al cual se le ha asignado el monto de S/ 1, 428,230.00, con un plazo de 
ejecución de 04 meses  el mismo que forma parte integrante de la presente resolución 
y se resume en el siguiente cuadro: 

 



Resolución Directoral Ejecutiva 

N° 006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE 

Página 3 de 4 

 

 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO 
Clasificado        de 

Gastos 
 

Descripción 
Sec. 
Fun. 

Presupuesto 

 

PIM 
Marco 

Presupuestal 

2.6. 8 1. 4 1 Gasto por la Contratación de Personal 006 40,026.00 40,026.00 

2.6. 8 1. 4 2 Gasto por la Compra de Bienes 006 422,087.00 422,087.00 

2.6. 8 1. 4 3 Gasto por la Contratación de Servicios 006 966,177.00 966,177.00 

 Totales  1,428,230.00 1,428,230.00 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de Programación, 

Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos 
Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes 
presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión. 

 
 ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Oficina de Administración, del 

Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - 
PROVRAEM, realice el seguimiento y las acciones necesarias para su cumplimiento. 

 
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Dirección de Reconversión 

Productiva, ejecute el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes 
establecidos en su contenido. 

 
ARTÍCULO QUINTO.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias 

correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo 
establecido en las normativas aplicables. 

 
ARTÍCULO SEXTO.- PUBLICAR en el Portal de Transparencia Estándar y en 

los lugares visibles del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, 
Ene y Mantaro – PROVRAEM, de acuerdo a Ley. 

 
 

REGÍSTRESE, EJECÚTESE Y PUBLÍQUESE. 
 
 
 
 

AAT/DE  
Cc. arch 



PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
COSTO 

PARCIAL S/

COSTO TOTAL 

S/. 
CD GG GS

1,428,230.00 1,243,370.10 120,059.90 64,800.00

2.6.8.1.4.1 GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 40,026.00 40,026.00 0.00 0.00

PEON HH 4,863.50 8.23 40,026.00        40,026.00

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 422,087.00 413,718.00 3,169.00 5,200.00

MATERIALES

PETROLEO D-2, ZONA LA MAR GALON 435.00 17.00 7,395.00 7,395.00
GASOLINA GALON 200.00 17.50 3,500.00 3,500.00

BANER 3.0MX0.60M UNIDAD 10.00 40.00 400.00 400.00
ALAMBRE GALVANIZADO N°16 KG 500.00 8.00 4,000.00 4,000.00

ALAMBRE DE PUAS # 12, 200m. ROLLO 60.00 140.00 8,400.00 8,400.00
ARENA FINA M3 250.00 90.00 22,500.00 22,500.00
HORMIGON M3 160.00 90.00 14,400.00 14,400.00
TIERRA VEGETAL M3 390.00 110.00 42,900.00 42,900.00
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg), ZONA LA MAR BOLSA 60.00 28.00 1,680.00 1,680.00
YESO BOLSA 28 kg. PARA ZONA LA MAR BOLSA 20.00 18.00 360.00 360.00

MADERA 4"X4" X 1.50M PZA. 1,800.00 22.00 39,600.00 39,600.00

POSTE DE MADERA  4" X 2.00M UNID. 750.00 16.00 12,000.00 12,000.00

ARCO DE FIERRO GALVANIZADO LISO  3/4" X 6.40M UNID. 860.00 90.30 77,658.00 77,658.00
LLAVE DE PASO DE 1" UNIDAD 20.00 12.00 240.00 240.00
CORDEL NAYLON ROLLO 20.00 20.00 400.00 400.00
VITAVAX (FLUTOLANIL + CAPTAN) KG 10.00 175.00 1,750.00 1,750.00
ABONO FOLIAR LITRO 14.00 50.00 700.00 700.00
FUNGUICIDA SISTÉMICO LITRO 14.00 280.00 3,920.00 3,920.00
INSECTICIDA SISTÉMICO LITRO 14.00 300.00 4,200.00 4,200.00
INSECTICIDA DE CONTACTO LITRO 28.00 50.00 1,400.00 1,400.00
PAPEL BOND A4 75Gr/cm2 MILLAR 40.00 29.00 1,160.00 1,160.00
ABONO ORGANICO DE 50Kg/Saco, ZONA LA MAR SACO 100.00 55.00 5,500.00 5,500.00
ABONO ORGANICO DE 50Kg/Saco, ZONA TAYACAJA SACO 60.00 55.00 3,300.00 3,300.00
ACCESORIOS PARA LA INSTALACION DE AGUA JUEGO 20.00 30.00 600.00 600.00

BOLSAS POLIETILENO DE 5"X10"X2MM. MILLAR 40.00 65.00 2,600.00 2,600.00

BOLSAS POLIETILENO DE 8"X14"X2MM. MILLAR 80.00 80.00 6,400.00 6,400.00

BOLSAS POLIETILENO DE 8"X10"X2MM. MILLAR 120.00 80.00 9,600.00 9,600.00
VACUNA TRIPLE AVIAR (Newcastle, Colera aviar) x 100 dosis FRASCO 24.00 36.00 864.00 864.00
VACUNA CONTRA VIRUELA , FRASCO DE 100 DOSIS) FRASCO 24.00 70.00 1,680.00 1,680.00
CORIZA FCO DE 100 DOSIS FRASCO 24.00 49.00 1,176.00 1,176.00
VACUNA (NEWCASTLE) FCO DE 100 DOSIS FRASCO 25.00 40.00 1,000.00 1,000.00
ENROFLOXACINO AL 10 % x 50ML, 2° EQUIPAMIENTO FRASCO 24.00 17.00 408.00 408.00
VIOLETA DE GENCIANA 20ML, 2° EQUIPAMIENTO FRASCO 10.00 12.00 120.00 120.00
ANTIBIOTICO CICLOSONA x 100Gr, 2° EQUIPAMIENTO SOBRE 24.00 25.00 600.00 600.00
SVD (Desinfectante)  x 0.250 L (VANODINE), 2° EQUIPAMIENTO FRASCO 24.00 26.00 624.00 624.00
KRESO (FRASCO DE 1Lt), 2° EQUIPAMIENTO LITRO 19.00 25.00 475.00 475.00
CAL APAGADA (DESINFECCION DEL GALPONERO), 20Kg/Bolsa BOLSA 9.00 49.00 441.00 441.00
COMPRA DE GAS BALON 50.00 60.00 3,000.00 3,000.00
SULFAMIX 5 POR FRASCO DE 1LT FRASCO 16.00 110.00 1,760.00 1,760.00
SULFAQUINOXALINA 7.5%+VIT. K3 DE 100GR. SOBRE 24.00 22.00 528.00 528.00
JERINGA DE 1ML CIENTO 19.00 27.00 513.00 513.00
MALLA RASCHELL DE 60% DE 100M. ROLLO 45.00 650.00 29,250.00 29,250.00
ALIMENTO DE INICIO P/GALLINAS  (50Kg/Saco) SACO 120.00 130.00 15,600.00 15,600.00
ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS  (50Kg/Saco) SACO 150.00 130.00 19,500.00 19,500.00
ALIMENTO DE ENGORDE P/GALLINAS  (50Kg/Saco) SACO 150.00 130.00 19,500.00 19,500.00
CEBADA EN GRANO KG 400.00 4.00 1,600.00 1,600.00
MAÍZ AMARILLO PARTIDO KG 700.00 3.50 2,450.00 2,450.00

POLLITOS BB CRIOLLA DOBLE PROPÓSITO, ZONA LA MAR Y HUANTA CIENTO
32.00

310.00 9,920.00 9,920.00

POLLITOS BB CRIOLLA DOBLE PROPÓSITO, ZONA TAYACAJA CIENTO 23.00 310.00 7,130.00 7,130.00
MANGUERA HDPE DE 1" (100M/ROLLO) ROLLO 80.00 120.00 9,600.00 9,600.00
ENLACE DE 1" PARA MANGUERA HDPE UNIDAD 44.00 14.00 616.00 616.00
MANGUERA DE JEBE 1/2" (100M / ROLLO) ROLLO 20.00 110.00 2,200.00 2,200.00
ZAPAPICO CON MANGO UNIDAD 20.00 35.00 700.00 700.00
PALA TIPO CUCHARA UNIDAD 20.00 30.00 600.00 600.00
BUGUI UNIDAD 20.00 220.00 4,400.00 4,400.00
RASTRILLO CON MANGO UNIDAD 20.00 25.00 500.00 500.00
FLEXOMETRO DE 5M. UNIDAD 20.00 20.00 400.00 400.00

TONER PARA FOTOCOPIADORA UNIDAD 1.00 605.37 605.37 605.37

ENGRAMPADOR DE 50 HOJAS UNIDAD 2.00 80.00 160.00 160.00

CORRECTOR UNIDAD 6.00 3.00 18.00 18.00

LAPICERO TINTA LÍQUIDA AZUL/NEGRO CAJA 1.00 38.10 38.10 38.10

LÁPIZ CAJA 3.00 10.00 30.00 30.00

RESALTADOR UNIDAD 3.00 3.00 9.00 9.00

BORRADOR UNIDAD 10.00 1.00 10.00 10.00

GOMA EN BARRA UNIDAD 6.00 5.00 30.00 30.00

TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRO UNIDAD 4.00 15.00 60.00 60.00

TONER PARA FOTOCOPIADORA SHARP MX-M3070 UNIDAD 2.00 520.00 1,040.00 1,040.00

DESINFECTANTE AMBIENTADOR  3.7 ml GALON 1.00 28.53 28.53 28.53

TRAPEADORES INCLUIDO BALDE CON ESCURRIDOR UNIDAD 2.00 45.00 90.00 90.00

CUADERNO DE OBRA 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO UNIDAD 3.00 65.00 195.00 195.00

TOTAL DE COSTOS

PRESUPUESTO   ANALÍTICO Nº 01 - 2022
“MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y 

HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA"                                                                                   

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DE



PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
COSTO 

PARCIAL S/

COSTO TOTAL 

S/. 
CD GG GS

TOTAL DE COSTOS

PRESUPUESTO   ANALÍTICO Nº 01 - 2022
“MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y 

HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA"                                                                                   

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DE

FORRO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO UNIDAD 10.00 12.00 120.00 120.00

PAPEL LUSTRE UNIDAD 83.00 0.50 41.50 41.50

SELLO DE POSFIRMA UNIDAD 7.00 48.50 339.50 339.50

ARCHIVADOR UNIDAD 59.00 6.00 354.00 354.00

LLANTAS PARA CAMIONETA UNIDAD 8.00 650.00 5,200.00 5,200.00
2.6.8.1.4.3 GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 966,117.00 789,626.10 116,890.90 59,600.00

REFRIGERIO, ZONA LA MAR UNIDAD 500.00 5.00 2,500.00 2,500.00

IMPRESIÓN DE FORMATOS DE ASISTENCIA TECNICA A4 MILLAR 5.00 460.00 2,300.00 2,300.00

SEGURO CONTRA ACCIDENTE CAMIONETA (SOAT) UNIDAD 1.00 250.00 280.00 280.00

SERVICIO DE INTERNET MES 1.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00

MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE CUYES MILLAR 1.00 3,150.00 3,150.00 3,150.00

MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS MILLAR 1.00 3,150.00 3,150.00 3,150.00

SERVICIO DE INSTALACION DE CARTEL A TODO COSTO SERVICIO 6.00 400.00 2,400.00 2,400.00

PARTICIPACIÓN A LA FERIA REGIONAL/BENEFICIARIO (MOVILID., 

ALIM. ALOJAM.)
FERIA

2.00
1,000.00 2,000.00 2,000.00

PARTICIPACIÓN A LA FERIA LOCAL/BENEFICIARIO (ALIMENTO, 

ALOJAM.)
FERIA

5.00
500.00 2,500.00 2,500.00

INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANCAYO UNIDAD 7,000.0 2.40 16,800.00 16,800.00

INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA LA MAR UNIDAD 7,000.0 2.40 16,800.00 16,800.00

INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANTA I UNIDAD 7,000.0 2.40 16,800.00 16,800.00

INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANTA II UNIDAD 7,000.0 2.40 16,800.00 16,800.00

INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA TAYACAJA UNIDAD 7,000.0 2.40 16,800.00 16,800.00

INJERTADO DE PLANTONES DE DURAZNO, ZONA LA MAR UNIDAD 4,000.0 2.00 8,000.00 8,000.00

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL DE NUTRICION Y 

ALIMENTACION
MILLAR

1.00
2,926.10 2,926.10 2,926.10

ALQUILER DEL CAMION DE 5TM DIA 16.00 400.00 6,400.00 6,400.00

SERVICIO DE LUZ MES 3.00 1,170.30 3,510.90 3,510.90

MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA, INCLUYE REPUESTOS SERVICIO 1.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

EQUIPO TÉCNICO  
RESIDENTE DEL PROYECTO MES 4.00 7,000.00    28,000.00 28,000.00
ASISTENTE TECNICO DEL RESIDENTE MES 4.00 6,000.00    24,000.00 24,000.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO MES 4.00 4,000.00    16,000.00 16,000.00
ALMACENERO MES 3.00 2,000.00    6,000.00 6,000.00
GUARDÍAN MES 3.00 1,800.00    5,400.00 5,400.00
CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA TAYACAJA MES 3.00 3,200.00    9,600.00 9,600.00
CONDUCTOR DE CAMIONETA SEDE CENTRAL MES 3.00 3,200.00    9,600.00 9,600.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 MES 3.00 2,200.00    6,600.00 6,600.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 MES 3.00 2,200.00    6,600.00 6,600.00
VIVERISTA 1 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 2 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 3 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 4 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 5 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 6 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 7 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 8 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 9 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 10 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 11 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 12 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

VIVERISTA 13 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 14 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 15 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 16 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 17 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 18 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 19 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 20 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 21 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 22 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 23 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 24 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 25 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 26 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
VIVERISTA 27 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 1 - TAYACAJA MES 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 2 - HUANCAYO MES 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 3 - LA MAR I MES 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 4 - LA MAR II MES 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 5 - HUANTA I MES 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00
COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 6 - HUANTA II MES 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 1 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 2 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 3 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 4 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 5 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 6 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00



PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
COSTO 

PARCIAL S/

COSTO TOTAL 

S/. 
CD GG GS

TOTAL DE COSTOS

PRESUPUESTO   ANALÍTICO Nº 01 - 2022
“MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y 

HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA"                                                                                   

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DE

ASESOR TECNICO AGRARIO 7 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 8 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 9 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 10 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 11 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 12 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 13 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 14 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 15 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 16 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 17 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 18 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 19 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 20 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 21 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 22 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 23 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO AGRARIO 24 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00

GALPONERO 1 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 2 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 3 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 4 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 5 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 6 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 7 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 8 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 9 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 10 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 11 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 12 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 13 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 14 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 15 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 16 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 17 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 18 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 19 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 20 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 21 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 22 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 23 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00

GALPONERO 24 MES 2.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 1 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 2 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 3 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 4 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 5 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 6 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 7 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 8 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 9 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 10 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
ASESOR TECNICO PECUARIO 11 MES 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00
COMUNICADOR SOCIAL MES 2.00 3,500.00 7,000.00 7,000.00
ASISTENTE TECNICO DEL SUPERVISOR MES 3.00 6,000.00 18,000.00 18,000.00
SUPERVISOR DEL PROYECTO MES 4.00 8,000.00    32,000.00 32,000.00

1,428,230.00 1,243,370.10 120,059.90 64,800.00TOTAL


